PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 августа 2025 г. № 0405–па
с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей
на водных объектах»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района от 9 ноября 2023 г. № 1064 – па.
Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик
Утверждены

постановлением администрации

Пинежского муниципального округа
Архангельской области

от 15 августа 2025 г. № 0405-па
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

1. В паспорте муниципальной программы в позицию, касающейся источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объём финансирования 285876,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета  0 тыс. рублей;

средства областного бюджета  1819,8 тыс. рублей;

средства местного бюджета 284056,6 тыс. рублей;

внебюджетные источники  0 тыс. рублей;

иные источники 0 тыс. рублей»

2. Приложение №2 изложить в новой редакции.
3. В приложении №3 пункты 1.1, 2.1, 3.3, 3.5, 4.1, 4.2, 4.5, 4.7, 4.8 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения на территории

Пинежского муниципального округа Архангельской области

 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

 и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах»  за счет средств местного бюджета»
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
	Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
 муниципальной
    программы
 (подпрограммы)
	Расходы местного
 бюджета, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа

	Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа, Пинежский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа, Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа, МКУ «ЕДДС Пинежского муниципального округа Архангельской области»
	1420,6
	1262,6
	2644,3
	2637,3
	46065,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46017,3

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Защита населения на территории

Пинежского муниципального округа Архангельской области

 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

 и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Защита населения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1. Приобретение информационно – наглядной агитации в целях информирования населения в  рамках обеспечения безопасности людей на водных объектах
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа,
	итого
	123,4
	7
	60,4
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	Количество

населенных пунктов, на территориях которых размещены (установлены) информационные материалы в рамках обеспечения безопасности людей, ежегодно

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	123,4
	7
	60,4
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1 Обслуживание системы автоматического оповещения «Рупор», аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» и системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	МКУ «ЕДДС Пинежского муниципального округа Архангельской области»
	итого

	305
	0
	1
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	Количество автоматизированных систем, обеспеченных функционированием и работоспособностью,

ед. – 4, ежегодно

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	305
	0
	1
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. Оказание содействия в организации работы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Пинежского округа и курсов гражданской обороны.
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	итого

	27,9
	10,6
	10,3
	7,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество

УКП, которым оказано содействие в организации работы, ед. – 11, курсы гражданской обороны ед.-1, ежегодно

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	27,9
	10,6
	10,3
	7,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5. Разработка плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области и плана гражданской обороны
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	Итого
	3,3
	3,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Изготовление планов на карте в 2024 году,

2026 году

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	3,3
	3,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1 Ремонт пожарных водоемов (ИНППВ) приложение №4 всего за округ
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	4276,5
	31
	165,5
	150
	150
	630
	630
	630
	630
	630
	630
	Ремонт пожарных водоемов

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	4276,5
	31
	165,5
	150
	150
	630
	630
	630
	630
	630
	630

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2 Содержание пожарных водоемов (ИНППВ), всего за округ, в том числе:

	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого

	4932
	834,1
	524,3
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	Содержание пожарных водоемов

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	4932
	834,1
	524,3
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7
	446,7

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пинежский территориальный отдел
	Пинежский территориальный отдел
	итого
	623,5
	91
	72,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	623,5
	91
	72,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5
	57,5

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	2067,1
	172,6
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2067,1
	172,6
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5
	210,5

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого

	449
	40,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	449
	40,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4
	45,4

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого

	1386,8
	124,5
	195,9
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	1386,8
	124,5
	195,9
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5. Оснащение мест проживания многодетных семей и гражданам находящихся в трудной жизненной ситуации в социально опасном положении автономными дымовыми пожарными извещателями (АДПИ) приложение №7
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	387,8
	281,4
	106,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Оснащение мест проживания многодетных семей и гражданам находящихся в трудной жизненной ситуации в социально опасном положении АДПИ в 2024 и 2025 годах областной бюджет

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	347,6
	261,7
	85,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	40,2
	19,7
	20,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.7. Оборудование минерализованных полос в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров. приложение №6 всего за округ, в том числе:
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы
	итого

	1493,6
	271,8
	141,8
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	Один раз в два оборудование (опашка) минерализованных полос  57 населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	1493,6
	271,8
	141,8
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135
	135

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пинежский территориальный отдел

	Пинежский территориальный отдел
	итого
	378,4
	101,6
	36,8
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	13 населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	378,4
	101,6
	36,8
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	540
	0
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	25 населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	540
	0
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	90
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	4 населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	90
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	315
	0
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	15 населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	315
	0
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.8. Поддержка добровольных пожарных команд всего за округ, в том числе:
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	3209,9
	112,3
	324,8
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	На территории округа создано

10 ДПК

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	3209,9
	112,3
	324,8
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6
	346,6

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пинежский территориальный отдел
	Пинежский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	611,2
	21
	46,2
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	4 ДПК

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	611,2
	21
	46,2
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	68

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	307,2
	1,2
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	2 ДПК

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	307,2
	1,2
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	1967,3
	71,9
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	2 ДПК

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	1967,3
	71,9
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6
	210,6

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа
	итого
	324,2
	18,2
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	2 ДПК

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	324,2
	18,2
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной

Программе, в том числе

	итого
	285876,4
	3154,5
	1348,5
	2644,3
	2637,3
	46065,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46017,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1819,8
	1733,9
	85,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	284056,6
	1420,6
	1262,6
	2644,3
	2637,3
	46065,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46002,3
	46017,3

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Пинежский территориальный отдел

	итого
	3130,3
	1730,8
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1472,2
	1472,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	1658,1
	258,6
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5
	155,5

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Отдел по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа

	итого
	2914,3
	173,8
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2914,3
	173,8
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5
	304,5

	внебюджетные

средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Ясненский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа

	итого
	2506,3
	112,3
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2506,3
	112,3
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266
	266

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Сурский территориальный отдел администрации Пинежского муниципального округа

	итого
	2026
	142,7
	264,9
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный  бюджет
	2026
	142,7
	264,9
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3
	202,3

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE